n° 6.940 no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Acreúna. Está edificado no presente imóvel uma casa residencial, 

contendo 03 (três) quartos, sala, cozinha, banheiro, pequena área de serviço, murada e portão. Avalio o presente imóvel, 

incluindo as benfeitorias pela importância de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).  

ÔNUS DA CRI:  

R.01. DOAÇÃO. Doador: Município de Acreúna, donatário: Fernando Lopes da Silva Chaves.  

R.02. ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA. Credor: Caixa Econômica Federal - Cef. 

Av.03. EDIFICAÇÃO. Foi edificado no lote de terreno objeto da presente matrícula, uma casa residencial, com a área de 59,33

[...]

01 (uma) sala, 01 (uma) cozinha, três (03) quartos, 01 (um) banheiro social, 01 (uma) área de 

serviço descoberta. Construída em alvenaria, coberta com telhas cerâmicas tipo "plan", piso em cimento queimado e piso 

cerâmico no banheiro. 

Av.04. INDISPONIBILIDADE DE BENS. Processo nº 0387191-22.2016.8.09.0002. 

VALOR DO PRIMEIRO LEILÃO R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).  

No primeiro leilão, o leiloeiro iniciará o ato ofertando os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior a avaliação. 

Caso algum lote não seja arrematado no primeiro leilão, será iniciado o segundo leilão, da seguinte forma: 

VALOR EM SEGUNDO LEILÃO: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). 

No segundo leilão, fica o leiloeiro autorizado a ofertar os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior a 60% do 

valor da última avaliação atualizada (art. 891, §único do CPC).  

SALDO DEVEDOR CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (CREDORA FIDUCIÁRIA): R$1.728,92(mil setecentos e vinte 

e oito reais e noventa e dois centavos). 

FORMAS DE PAGAMENTO CONFORME DECISÃO: À VISTA OU PARCELADO 

Na hipótese de proposta de pagamento parcelado, deverá conter a oferta de pagamento de pelo menos 25% (vinte e cinco por 

cento) do valor do lance à vista e o restante parcelado em até 30 (trinta) meses, garantido por caução idônea (bens móveis),